SPARE PARTS CATALOG
CATALOGUE RECHANGES
ERSATZTEILKATALOG

Y
W] ROTAX




863 SEITE 1
INHALTSVERZEICHNIS
TABLE OF CONTENTS
INDICE DEI CAPITOLIX
SEITE KAPITEL
PAGE CHAPTER
PAGINA CAPITOLO
3 e Kurbelgehduse
Crankcase
CATEET INOTOTE .oeeuvvreerrneeivreesseeessnsesonseessssssssssesissessssssesnnesssssesssssesessesssiasssssssasssnnes 1
9 i Kurbelwelle, Kolben, Zylinder, Zylinderkopf; fiir Motor Type 242 TL
Crankshaft, piston, cylinder, cylinder head; for engine type 242 TL
Albero motore, pistone, cilindro, testa cilindro; per motore tipo 242 TL .......... 2
| 55 TR Kurbelwelle, Kolben, Zylinder, Zylinderkopf; fiir Motor Type 282 TL
Crankshaft, piston, cylinder, cylinder head; for engine type 282 TL
Albero motore, pistone, cilindro, testa cilindro; per motore tipo 282 TL ........... 3
21 e 6-Gang Getriebe
6-speed transmission
TTaSMISSIONE 6 MATCE ...c.vvevveereerrereeeesteoseersesiertisisssieesesssessasssasssssssssscesesssesiesuns 4
27 o Kupplung
Clutch
FIIZIOMIE «..oocvviiieieieeeite e sie e e e res st sbessasesn b sa s e e b s e e e e et ae b ae s e s bt subb s saeeshbssbbtas 5
3l Kupplungsdeckel, Wasserpumpe
Clutch cover, water pump
COPETChIO fHIZIONE ..covvvrieiviriiiiiiiiii ettt bbb 6
35 e Magnetziinder-Generator 12V 60/40/20W
Magneto generator 12V 60/40/20W
Accensione 12V 60/40/20W ......coiriiiemniiiiiiiniiiieeneesssessie e nessssecseeessuees 7
39 Reparaturwerkzeuge, Dichtungssatz

repair tools, gasket set
Attrezzi riparazione, Serie gUANIZIONE .......cvcueeeriiieienieneesencniesiciiueiinisiiiiseneens 8



SEITE 2

863/1




86371

BILD-NRe TEILE-NK.

ILL. NOe« PART

NO

SEITE

GEHAEUSE, DREHSCHIEBERDECKEL
CRANKCASE, DISK VALVE COVER
CARTER MOTORS, COPERCHID VALVOLA

- Y S

m m m

U P
O Oom
ol =
—t — ()

-

STULCK

QTY.
QTA,

--4----_-_..-.__--.---.--.-..__._.,_.__.—____m—-.-.-__--.—_...._..-.-_-..--.—...--—-..-—_._-._...—_-._.-.-__...._.

3 960

5 229

6 229

3 930

10 9

A
ro

11 239

12 2438

765

429

GEHAEUSE KPLe / CRANKCASE ASSYey

CARTER MOTDRE CPL.,--.-oooc-l..ocoo-uoo"
GRAU=-METALLIC

GRAY=-METALLIC

GRIGIO METALLIZZATO

GEHAZUSERING / CRANKCASE RING

ANELLO TEFL{JN.......l....................
MAGNETSEITIG

MAGNETO SIDt

LATO MAGNEZTO

GEHASUSERING KS / CRANKCASE RING

AI\IELLD TEFLDN...........‘......I.........
KUPPLUNGSSEITIG

CLUTCH SIDE

LATO FRIZIONE

PASSHUESLSE 9498X10 / DOWEL 9,3X1C
SPINA 9'8X10........'.........'.’l.......

PASSHUELSE 13,8X15 7/ DDWEL 13,3X15
SPINA 1318)(150.0.0.....-oo-coooot.ou.o..l

WO-RING AS 28X38X7 NBR / OIL SEAL 28XIZ8X7
PARAOLIJ 28X38X?..'..l.......-".....I...

WO-RING AS 25X38X7 NBR / OIL SEAL 25X38X7
PARAOLIO 25x38x?...........'.............
FUER HAUPTWELLE

FOR MAIN SHAFT

PER ALARERO SECONDARID

RK=-LAGER 6203 TVH C3

B. BEARING 6203 TVH C3, 17-40-12
CUSCINETTO 6203 TVH CS! 1?'40"12--0.-.--.
17-40-12

RK~LAGER 6205 C3

BALL BEARING 6205 C3, 25~52-15

CUSCINETTO 6205 C31 25"52"15-.---0-..-.-.
FUER HAUPTWELLEy ABTRIEBSEITIG, 25-52-15
FOR MAIN SHAFT, Pe.T.0. SIDE

PER ALSERD SECONDARIO, LATO VOLAND

INDEXFEDER / INDEX SPRING / MOLLAceoeosone

ROLLENINDEX KPLe / INDEX LEVER ASSYay
LEVA INDEX CPL"..................I....'.




BILD-NR.
ILLe NOo
FIG.

14

15

945

945

TEILE=NR.
PART
CODICc

NO e

840

751

SETTE 4
3 EZET CHNUNG STUECK
D ESCR T PTION QTY.
DESCRTIZIONE QTA.
AUSGLEICHSCHEIBEZ 1642/721/044
SHIM 16492/21/00v4 / SPESSCRE 16492/21/094 . 1
SICHERUNGSRING 15X1 DIN 471
LOCKING RING 15X1 / SEEGER 15XTeecccscsccs 1
FEDERRING DIN 128-A6=~FST / LOCK WASHTR A6
RONDELLA SPACCATA Abeescoscsscccncnssssanse 10

16

17

18

19

19

19

20

227

ro
no
~

(%)
rnJy
-~J

[AV]
(]
~

871

610

511

612

520

ZYL+SCHRAUBE M6X70 DIN 912
ALLEN SCREW M6X70 / BRUGOLA M6X70eocsassas

IYLSCHRAUBE M6X45 DIN 912
ALLEN SCREW M6X45 / BRUGOLA M6X45¢eeasnces

RK=LAGER 6204 TNH C3
SBALL BEARING 6204 TNH, 20-47=14
CUSCINETTO 6204 TNH, 20‘47‘140..0-.-..-..

(W]

1

20=-47-14y FUER VORGELEGEWELLE, KUPPLUNGSSEITIG

FOR CLUTCH SHAFTs, CLUTCH SIDE
PER ALBERO PRIMARIO, LATC FRIZIONE

AUSGLEICHSCHEIBE 4C/46495/045

SHIM 4074649570145

SPESSORE 40/46’S/O!Socoooooooo..-o.o-cn-o
FUER VDRGELEGEWELLE

FOR CLUTCH SHAFT

PER ALBERO PRIMARIO

AUSGLEICHSCHEIBE 40/4695/043

SHIM 40/464+5/0,+3

SPESSORE 40/4695/0'30oon-on.oo..o---oo-o.
FUER VORGELEGEWELLE

FOR CLUTCH SHAFT

PER ALBERQO PRIMARIO

AUSGLEICHSCHEIBE 40/746495/091

SHIM 40/4645/041

SPESSORE 40/4695/091ooooooco--noooooooo-o
FUER VORGELEGEWELLE

FOR CLUTCH SHAFT

PER ALBERO PRIMAKIC

AUSGLEICHSCHEIBE 34/3945/045

SHIM 34/3995/0,5

SPESSDORE 34/3915/0,So-o.n.onoooo-ano-.ooo
FUER HAUPTWELLE

FOR MAIN SHAFT

PER ALBERJ SECONDARIC

N BED
AS REQ
A RICH

N BED
AS REQ
A RICH

N BED
AS REQD
A RICH

N BED
AS REQ
A RICH



863/1

BILD=NR
ILLe NO.

20

TEILE=-NR.

PART

227

(AS]
)
-~

NO

521

522

SEITE 5

3 €2 E1CHNUNG STUECK
DESCRIPTION 2TY.
DESCRTIZIONE OTAe.
AUSGLETCHSCHEIBE 34/3945/093 N 3ED
SHIM 34/39495/043 AS RED
SPESSORE 34/39,5/0,3..I........ll.......' A RICH
FUER HAUPTWELLE

FOR MAIN SHAFT

PER ALBERO SECONDARIND

AUSGLEICHSCHEIBE 34/39395/041 N BED
SHIM 24/39,5/091 AS RED
SPESSDRE 34/39,5/0’1..l......l..l........ A RICH

21

22

24

25

26

27

29

30

227

G40

212

™
(ON}
)

940

251

251

241

110

315

353

U
-
[

511

782

FUER HAUPTWELLE
FOR MAIN SHAFT
PER AL3ERO SECONDARIO

HALTEBLECH / RETAINING PLATE
PIASTRA FISSAGGIO CUSCINETTl escccccccesnse

SENKSCHRAUBE M5X12 DIN 963

COUNTERSUNK SCREW MSX12 /7 VITE M5X12eseee
ANZUGSDREHMOMENT 5 NM

TIGHTENING TORQUE S NM (45 INeLB.)

COPPIA DI SERRAGGIO 5 NM

DREHSCHIERFERDECKEL / DISK VALVE COVER
COPERCHIO VALVOLA ROTANTEsssesssceococoscs

J-RING DIN 3771-114X2=N / 0=RING 114-2
ANELLO OR 114-2--.-oooo-oooo-.oooooco---o

SENKSCHRAUBE MS5X16 DIN 963
COUNTERSUNK SCREW MSX16 / VITE M5X16eeses

VERGASERWINKELROHR

CARBURETOR ANGULAR TUBE

MANICOTTO ANGOLARE CARBURATOREeseoecccscss
POSITION 10,0

PCSITION 1040

POSITIONE 10,40

SCHLAUCHSCHELLE 42 / HOSE CLAMP 42
FASCETTA 42........Q....'..'....l........

SCHLAUCHSCHELLE 47 / HOSE CLAMP 47
FASCETTA 47..........'.....I....l........

AUSRUECKSCHRAUBE M12 / HEX.SCREW M12

VITE M12....................l.....l.....l
ANZUGSDREHMOMENT 75 NM

TIGHTENING TORQUE 75 NM (665 IN«LB.)
COPPIA DI SERRAGGIO 75 NM

MAGNETSCHRAUBE M12X1s5
MAGNETIC DRAIN PLUG M12X1,5
VITE MAGNETICA M12X1,5.--................

LA




8363/1

BILD=-NR
ILL.
FIGe

TEILE-NR .
PART
CODICE

NO .

SEITE

6

STUECK

QTY
QTA.

] —— i — ]~ —— " —— o ——_——————— - ————————————————— - — -

33

34

35

36

37

38

38

39

40

41

341

2642

949

247

246

599

899

297

350

586

900

320

150

151

784

785

386

DICHTRING A 8X12 DIN 7603

GASKET RING A 8X12
ANELLO GUARNIZIGNE

A8X13...'.....l.ll...

SK=SCHRAUBE M8X16 DIN 0933
HEXs SCREW M8X16 / VITE ESAGONALE M8X16e.

ENTLUEFTERSCHRAUSBE

M18X145

ATR VENT SCREW M18X1,5

TAPPO SFIATO M18X1’5..-0000.-.-.0........

STIFTSCHRAUBE M8X90 / STUD M&X9D
PRIGIONIERO nggot....l..........'..l..'.
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM

TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 INeLB.)

COPPIA DI SERRAGGID 8 NM

BUNDMUTTER M8 / COLLAR NUT M3

DADD ESAGONALE MSQ..l...........ll.......
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.)
COPPIA DI SERRAGGIO 22 NM

PASSHUELSE 8,4X10 / DOWEL &,4X10
SPINA 8'4X10o'.ol..¢.ooooot..o.oo'ocooooo

BUNDBUECHSE / SLEEVE / BUSSOLAcecocssssse

AUSGLEICHSCHEIBE 1693725987043

SHIM 1693/25+8/7043

SPESSORE 1693/2598/093ceeecssssossnnccsasnse

AUSGLEICHSCHEIBE

1693/2598/70+5
SHIM 1693/25+8/70+5

SPESSORE 1613/25198/0915ecc0scccsecscscsosscs

LOCTITE 574 ORANGE

LOCTITE 574 ORANGE 50 CCaey

LQCTITE 574 ARANCID SD CC.’..'...........
FLAECHENDICHTUNGSMITTEL,y 50 CCM

SEALING COMPOUND

PASTA GUARNIZIONE

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LOCTITE
LAOCTITE
LOCTITE

PASTA DI
STLASTIC

SILASTIC
SILASTIC

221 VIOLET 10 CCey

221 VIDLETTO, 10 CC.,.........--.
221 VIOLETTy 10 CCM,.,

LOW STRENGTH B8OND

FISSAGGIO, DEBOTE

732 RTV
732 RTVy
732 RTV,

100 GRae,
100 GR.7.uooocooo.....a

N BED
AS REQ
A RICH

N BED
AS REOQ
A RICH

N BED
AS REQ
A RICH

N BED
AS REQ
A RICH

N 3ED
AS REQ
A RICH



863/2 SEITE 8




863/2

BILD=NR «

ILL.
FIG,

o

NO.

SEITE ?

KURBELWELLEy KOLZ2EN, ZYLINDER, ZYLIMDEPKOPF
CRAMKSHAFT,
ALBERD MOTORE, PISTONE, CILINDRO, TESTA CILINDRZ

mo C

TEILE=NR
PART NO.
CODICE

o — —— T ——— 1 — ] ———

227

944

G44

944

932

246

5

583

U

8

(6]

581

(@]

i

PISTONy, CYLINDER, CYLINDER HEAD

d T O R TY P E 2 4 2 T L
G I N & T Y P E 2 4 2 TL
T 2R E T 1 PO 2 & 2 T L
B 2 Z ETCHNUNG STUECK
ODESCRTIPTTIOON QTY.
DESCR T ZITONE QTA.

KURBELWELLE KPLe / CRANKSHAFT ASSY.

ALBERO MOTORE CPL.’.........I............ 1
HU3 61 MM

STROKE 61 MM (244 IN.)

CIARSA 61 MM

RADIUSSCHEIBE 30,9/50/0475

DISTANCE RING 304+9/50/0,75

ANELLD SPESSORE 3099/50/0775...0...ooocn- 1
MAGNETSEITIG

MAGNETO SIDE

LATO MAGNETE

AUSGLETCHSCHEIBE 30+4/64035/C»3 N SED
SHIM 3044/40,95/0+3 AS REQ
SPESSDRE 3014/4015/0’3.....l....oo-coo-oo A QICH
MAGNETSEITIG
MAGNETO SIDE
LATO MAGNETE

AUSGLEICHSCHEIBE 3044740957041 N BED
SHIM 3Cy4/740495/7091 AS REG
SPESSDRE 30!4/4095/011ouoooooooooon-.oooo A RICH
MAGNETSEITIG
MAGNETO SIDE
LATO MAGNETE

AUSGLEICHSCHEIBE 20494/4055/0y2 N BED
SHIM 3044/4045/0,2 AS REQ
SPESSORE 30’4/4015/09200.0.-..oooooo-oa-o A RICH
MAGNETSEITIG
MAGNETO SIDE
LATO MAGNETE

RK—=LAGER 6206 TNH C?Z

BALL 3EARING 6206TNH C3,30-62~-16

CUSCINETTO 6206 TNH C32y 30=62-16c0essssss 1
MAGNETSEITIGy 3C-62-16

MAGNETO SIDE

LATC MAGNETE

SCHEIBENFEDER 3XS DIN 6888

WOODRUFF KEY 3X5 /7 LINGUETTA 3X5ccccanase 1
MAGNETSEITIG

MAGNETQO SIDE

LATD MAGNETE



863/2

BILD=NR
ILL.

TEILE=NR
PART

NDe

EITE 10
3 27 E1 CHNUNG STUECK
DTS CRIPTTION 0TYe.
D ESCRIZIONE QTA,

- - ——— - — — . —— S G W e - S S S mm e e

10

11

13

14

245

942

246

242

932

757

225

750

570

134

615

904

SPERRKANTRING 18 DIN 128 A
LOCK WASHER 18 / RONDELLA SPACCATA 18eees 2

SK=MUTTER M18X195 / HEXe NUT M18X145

DADO [\']18x1’S..........-....I..........l.. 1
MAGNETSEITIGy ANZUGSDREHMOMENT 100 NM

MAGNETO SIDE, TIGHTENING TORQUE 100 NHM{835 IN.LB.)
LATO MAGNETE, COPPIA DI SERRAGGIO 100 NM

SCHRAEGKUGELLAGER 32C5 C2

BALL BEARING 3205 C3/ 25-52-204+6

CUSCINETTO 3205 C3 / 25-52_2076lo-oooooo- 1
KUPPLUNGSSEITIGy 25=-52=2C16

CLUTCH SIDE

LATO FRIZIONE

SCHEIBENFEDER 4XS DIN 63838

WOODRUFF KEY 4X5 / LINGUETTA 4X5ececcecss 1
KUPPLUNGSSEITIG

CLUTCH SIDE

LATD FRIZIONE

DREHSCHIEBERHUELSE / DISK VALVE SPACER
MOZZO VALVDLAI..'..I...I.....l.......l... 1

DREHSCHIEBER / ROTARY VALVE
VALVDLA R-OTANTE..............I..l........ 1

PRIMAERTRIEB KPLos

DRIVE GEAR We CLUTCH DRUM ASSYey

TRASMISSIONE pRIMARIA CPL.'......O.I..... 1

NUR ANTRIEBSRAD UND KUPPLUNGSKORB KPLe GEMEINSAM
AUSTAUSCHEN

REPLACE ONLY DRIVE GEAR WITH CLUTCH DRUM ASSY.
CAMBIARE SOLO L'INGRANAGGIOC E LA CAMPANA FRIZIONE
INSIEME

BUNDMUTTER M18X1+5 / HEXeNUT M18X145

DADO ESAGONALE M13X175---.0-....0........ 1
ANZUGSDREHMOMENT 80 NM

TIGHTENING TORQUE 80 NM (710 INeLB.)

COPPIA DI SERRAGGIO 80 NM

KOLBENBOLZENKAEFIG K 18X22X22
NEEDLE CAGE 13X22X22
GABBIA A RULLI 18)(22)(22-..-...-ooocooncoo 1




863/2

BILD-NR.
ILL. NO.
FIG.

TEILE-NR.
PART NO.
CODICE

SEITE 11
8 EZ EI CHNUNSG STUCCK
DESCRIPTION QTY.
5 ESCR T ZI1O0ONE QTA.

T T T e P S SIS Ay p——

15 - 17

16

16

17

17

18

294 821

215 366

215 340

215 341

916 135

KOLSEN KPLe 70946/70947 MM
PISTON ASSYe 70946/70447 MM
PTISTONE CPLe 70646/70947 MMaooosoaonvessosns 1
MIT RINGENy STANDARD RCT 70946 MM
STANDARD GRUEN 70447 MM
WITH RINGSy STANDARD RED 70y46 MM
STANDARD GREEN 70,47 MM
CON SCGMENTIy STANDARD ROSSO 704466 MM
STANDARD VERDE 70947 MM

KOLBEN KPLe 70971770972 MM
PISTON ASSYey 70971/70972 MM
PISTONE CPLOV 70171/70772 MM.-..-........ 1
MIT RINGEMy 1« SCHLIFF ROT 70,71 MM
Te SCHLIFF GRUEN 70,72 MM
WITH RINGSy 1ST OVERSIZE RED 70+71 MM
1ST OVERSIZE GREEN 70,72 MM
CON SEGMENTI, 1A MAGGIORAZIONE ROSSO 70471 MM
TA MAGGIORAZIONE VERDE 70,72 MM

R-RING IS2=70395/64y6X1y5

RECTANGULAR RING 70,45 MM

SEGMENTO R ?O,S MM....................... 1
STANDARD

STANDARD

STANDARD

R=RING IS2=70975/643935X15

RECTANGULAR RING 70,75 MM

SEGMENTO R 70,75 MM....................‘. 1
1. SCHLIFF

1ST OVERSIZE

1A MAGGIORAZIONE

ETL=RING IS2=7045/64,3X2

SEMI-TRAPEZ RING 7Cy5 MM

SEGMENTO SEMI-TRAPEZ ?015 MM..-...-...... 1
STANDARD

STANDARD

STANDARD

ETL-RING 1S2-70475/644955X2

SEMI-TRAPEZ RING 70+75 MM

SEGMENTO SEMI-TRAPEZ 70'75 MM........--.. 1
T« SCHLIFF

1ST OVERSIZE

1A MAGGIORAZIONE

KOLBENBOLZEN 18X11X58,7
PISTON PIN 18X11X53,7
SPINOTTC 13)(11)(5817.-......-............- 1




863/2

BILD=-NRes TEILE=NR.
ILLe NOs PART NO

FIGa CooICE

19 945 7Z5
290 230 552
21 223 592
22 224 0990
23 831 790
24 331 765
25 223 559
26 940 636
27 N 330 271
28 945 752
29 240 021
30 213 487
31 295 080

SEITE 12

3 £ 7 E 1 CHNUNGE STUECK
" e S CR I PTI DN QTY.
D ESCRI ZIONE ATA.

e e - ————— - e S = e e e S S

NULLHAKENRING 18 / CIRCLIP 18

SEGER SPIi\JOTTO 18......".........ll.‘...
NUR 1 X VERWENDBAR

USE ONLY ONCE

UTILIZZARE SOLO UNA VOLTA

DICHTUNG / GASKET / GUARMIZIONEasssccceses 1

ZYLINDER MIT BUECHSE

CYLINDER WITH SLEEVE

CILINDRD CON CAMICIAceossccssvsncossannsccons 1

ALUFARSIG, STANDARD ROT 7Cy50 = 70451 MM,

STANDARD GRUEN 70451 = 79,52 MM,

ALUMINIUM PAINTEDySTANDARD RED 704550 = 704557 MM,
STANDARD GREEN 70,51 - 70,52 MM,

COLORE ALLUMINIO, STANDARD ROSSO 70950 = 70,31 MM
STANDARD VERDE 70951 = 70,52 MM,

ABLAUFROHR /7 TUBE / TUBDeseeeescsscssscce 1

0-RING DIN 3771-78X2-N / O=RING 73X2
ANELLO OR ?8x2.oo-oo.o..ooo...oooo.ooo-oo 1

0-RING DIN 3771=135X2y 5N
0=RING 135=295 / ANELLO DR 135-295¢ccccscs 1

ZYLINDERKQOPF / CYLINDER HEAD

TESTA CILINDRO................l.........‘ 1
ALUFARBIG

ALUMINIUM PAINTED

CJLORE ALLUMINIO

SK=-8UNDSCHRAUBE M8X45 SW 11

CILLAR=-HEX. SCREW M8X45 SW 11

VITE A COLLETTD M8X45 SH 11.0.0-000'000.. o)
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM (195 INeLBs)
TIGHTENING TORQUE 22 NM (193 IN.LB.)

COPPIA DI SERRAGGID 22 NM (195 IN.LB.)

DICHTUNG / GASKET / GUARNIZIONEsssssceccs 1

FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8
R’JNDELLA SPACCATA A8.......l....'.'.....l 2

ZYLSCHRAUBE M8X25 DIN 912

ALLEN SCREW M8X25 / BRUGOLA M8X25eeeeccss 2
ANZUGSDREHMOMENT 25 NM

TIGHTENING TORQUE 25 NM (220 INeLB.)

COPPIA DI SERRAGGIO 25 NM

ZYLINDERRUECHSE /7 CYLINDER SLEEVE
CAMICIA CILINDROI.......................' 1

KURBELWELLENSATZ / CRANKSHAFT REPAIR KIT
GRUPPO BIELLA CPL.'.....'........l....... 1




86372 SEITE 13

3ILD~NRe TEILE-NR. 382 &8 1 CHNUNG STUECK
ILLe NOe PART NO. ceEs R T PTION OTY.
FIG. CODICE bDbzsSCR 1T 21DONE ATA
32 897 241 LCCTITE 14486 N BED
LOCTITE 144369 10 CCay AS REQ
LDCTITE 144861 10 CC.'O......OO.I..’..... A RICH
FUER KURBELWELLENPRESSVERBAND
FOR CRANKSHAFT PRESS FIT
PR ACCOPPIAMENTO ALBERO MOTORE PRESSATO
33 297 431 LIOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N OBED
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GR.» AS REQ

LOCTITE ANTI—SEIZE 10 GR.,.-cooo-oa.ooo-o A RICH
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST, 10 Gk.

TO PREVENT METAL GALLING

PCR EVITARE CORROSICNE

34 399 738 LOCTITE 643 GRUEN N 32D
LCTITE 648 GREENy 5 GRay AS REQ
LOCTITE 648 VERDEy 5 GRsysecccesscsscsncses A FRICH
SCHRAUBENSICHERUNG STARKy 5 GRay
HIGH STRENGTH 30ND
PASTA FISSAGGIO VITI» FORTE

35 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEORIGFEST N B8ED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCe AS REQ
LUCTITE 221 VIOLETT07 10 CC.)...--.-..... A RICH

LOCTITE 221 VIOLETT,y 1C CCMay
MEANS OF SECURING WEAK
LOW STRENGTH Z2CND




863/3 _ SEITE 14




36373

BILD=NR .

ILL.
FIG.

KURBELWELLEy KIL3EN,y ZYLINDERy ZYLINDERKOPF
CRANKSHAFT, PISTON, CYLINDER, CYLINDFR HEAD
ALBERD MOTORE, PISTCONZ,y, CILINDRO,y, TESTA CILINDRO

SEITE 15

STUECK
OTY.
QTA.

F U ER MO T OR TY P E 2 5 2 TL
F JR ENGITINE TY PE 282 TL
P E K M 32T O0ORE T 18P0 28 2 TL
TEILE=NR . 3 £ 2 81 CHNUNSG
PART NO. DESCRIPTTION
CODICE DeSCRITI ZTO0ONE
292 029 KURBELWELLE KPLe / CRANKSHAFT ASSY.

i~J

L=

ALBERO MDTORE CPL.,.‘.......I...l........ 1

HUB 61 MM (2,4 IN.)
STROKE 61 MM (244 IN,)
CORSA 61 MM (294 INa)

227 755 RADIUSSCHEIBE 30,49/50/0,75
DISTANCE RING 3099/50/0,75

ANELLO SPESSORE 30’9/50/01?5....0...to.oo 1

MAGNETSEITIG
MAGNETO SIDE
LATO MAGNETE

944 582 AUSGLEICHSCHEIB= 3094740957043
SHIM 3094/74045/0+3

N BED
AS REQ

SPESSORE 30’4/40'5/013.---oooooooooooooo. A RICH

MAGNETSEITIG
MAGNETO SIDE
LATO MAGNETE

944 533 AUSGLEICHSCHEIBE 20+4/4095/041
SHIM 3044/40,5/0:1

N BED
AS REQ

SPESSURE 3074/4095/011uocoooo-aoo.oooooo- A RICH

MAGNETSEITIG
MAGNETO SIDE
LATO MAGNETE

944 586 AUSGLEICHSCHEIBE 30434/40457092
SHIM 3044/740,5/70+2

N BED
AS REQ

SPESSORE 30,4/40!5/0’2.oooo.oo-ouooo.-ooo A RICH

MAGNETSEITIG
MAGNETO SIDE
LATO MAGNETE

932 581 RK=~LAGER 6206 TNH C3
BRALL BEARING 6206TNH C3,30-62-16

CUSCINETTD 6206 TNH C37 30—62-1600000010| 1

MAGNETSEITIGy 30-62-16
MAGNETO SIDE
LATO MAGNETE

246 015 SCHEIBENFEDER 3X5 DIN 6388

WOODRUFF KEY 3X5 / LINGULTTA 3X5esecsccccs 1

MAGNETSEITIG
MAGNETO SIDE
LATO MAGNETE



86373 SEITE 16

BILD=-NRe TEILE=NR. 3 E2 &1 CHNUNGEG STUECK
ILL. NOs PART NO. DESCRTITIPTTIOCN QTY.
FIGe. C001ICt D ESCRI1Z1O0ONE QTA,.
6 QLS5 757 SPERRKANTRING 18 DIN 128 A

LOCK WASHER 18 / RONDELLA SPACCATA 18e¢e.e 2

7 942 225 SK~MUTTER M18X1s5 / HEXe NUT M18X1,5
DADO M1Sx1’5'..........I................. 1
MAGNETSEITIG, ANZUGSOREHMOMENT 100 NM
MAGNETO SIDEy TIGHTENING TORQUE 10C NM(3835 INeLBs)
LATC MAGNETE, COPPIA DI SERRAGGID 100 NHM

] 232 750 SCHRAEGKUGELLAGER 3205 C3
BALL B8TARING 3205 C3/ 25-52-2046
CUSCINETTD 3205 C3 / 25—52—20160000000000 1
KUPPLUNGSSEITIGy 25-52=20+6
CLUTCH S51IDE
LATO FRIZIONE

9 246 570 SCHEIBENFEDER 4XS5S DIN 68838
WOODRUFF KEY 4XS5 / LINGUETTA 4X5ecsccocese 1
KUPPLUNGSSEITIG

CLUTCH SIDE
LATO FRIZIONE

10 247 290 DREHSCHIEBERHUELSE / DISK VALVE SPACER
MOZZO VALVOLA.....'...................... 1

11 N 224 109 DREHSCHIEBER / ROTARY VALVE
VALVOLA RDTANTE.......................I.. 1

12 292 134 PRIMAERTRIES KPLo.
DRIVE GEAR We CLUTCH DRUM ASSYeys
TRASMISSIDNE PRIMARIA CPL.,.--.--.....-.- 1
NUR ANTRIEBSRAD MIT KUPPLUNGSKORS3 KPL. GEMEINSAM
AUSTAUSCHEN
PEPLACE ONLY DRIVE GEAR WITH CLUTCH ORUM ASSY.
CAMBIARE SOLO L'INGRANAGGIO E LA CAMPANA FRIZIONE
INSTEME

13 2642 615 BUNDMUTTER M18X195 /7 HEXeNUT M18X1,5
DADD ESAGONALE M18XTy5ceceecccenscsccsccccsscn 1
ANZUGSDREHMOMENT 80 NM
TIGHTENING TORQUE 80 NM (710 INeLB.)
COPPIA DI SERRAGGIO &0 NM

14 932 904 KOL2ENBOLZENKAEFIG K 18X22X22
NEEDLE CAGE 18X22X22
GASBIA A RULLI 18X22XZ22¢escassssssccsscae 1

15 = 17 293 905 KOLBEN KPLe 75999/7690 MM
PISTON ASSY. 754999/76,00 MM
?ISTONE CPL. 75’99/76100 MM.....-...-..-. 1
MIT 2 RINGEN, STANDARD
WITH 2 RINGSy STANDARD
CON 2 SEGMENTIy STANDARD




863/3 SEITE 17

BILD-NR« TEILE=NRS 3 82 5T CHMUNSG STUECK
ILL, NO. PART NOo D ESCR T PTION QTY.
FIG. CODICE 0 ESCRTIZIONE QTA.
16 915 215 R-RING IS 2-76/69,7X2

17

18

19

20

21

22

23

25

26

27

%916

945

23

(@]

224

250

940

o
rJ
o

135

735

552

542

765

552

271

RECTANGULAR RING 76 MM / SEGMEINTO R 76 MM 1
STANDARD
STANDARD
STANDARD

ETL=RING IS 2-76/69494X2

SEMI-TRAPEZ RING 7640 MM

SEGMENTO SEMI-TRAPEZ. ?610 MMoooaosssoosnse 1
STANDARD

STANDARD

STANDARD

KILBENBOLZEN 18X12X53,7
PISTON PIN 18X12X5347
SPINOTTO 18X12x53’7..l.................I. 1

NULLHAKENRING 18 7/ CIRCLIP 13

SEGER SPII\JOTTO 18.....I...............‘.. 2
NUR 1 X VERWENDBAR

USE ONLY ONCE

UTIZARE SOLO UNA VCLTA

OICHTUNG / GASKET / GUARNIZIONEssceesaces 1

ZYLINDER / CYLINDER / CILINDROceesescecss 1
ALUFARBIG, STANDARD ROT 76,00 = 764507 MM
STANDARD GRUEN 76,01 = 76,02 MM
ALUMINIUM PAINTED,y, STANDARD RED 76900 = 764,01
STANDARD GREEN 76401 - 76402
COLCRE ALLUMINID, STANDARD ROSSO 76,00 76501
STANDARD VERDE 76,01 76402

ABLAUFROHR / TUBE / TUBO................. 1

0-RING DIN 3771-~87X2-N / 0-RING 87X2
ANELLO OR 8?X20.ooooooo.-.oao-o-'.ooooooc 1

O-RING DIN 3771-135X2y5=N
D‘RING 135—2’5 / ANELLO OR 135'27500.00.. 1

IYLINDERKOPF / CYLINDER HEAD

TESTA CILINDRO....I........ll.......l.... 1
ALUFARBIG

ALUMINIUM PAINTED

COLORE ALLUMINIO

SK-BUNDSCHRAUBE M8X&S SW 11

COLLAR-HEXs SCREW M8X45 SW 11

VITE A COLLETTO M8X45 SW Tlecssesccosscaas 6
ANZUGSOREHMOMENT 22 NM (195 IN.LB.)
TIGHTENING TORQUE 22 MM (195 IN.LS8.)

COPPIA DI SERRAGGIO 22 NM (195 IN.LB.)

DICHTUNG / GASKET / GUARNIZIONEossoeecoseose 1

MM
MM
MM
MM




86373

BILD-NRe TEILE-NR.
ILL. NOs PART NO.

FIGa CoDICE

23 945 752
29 240 0381
30 295 080
31 397 341
32 297 431
33 899 738
34 839G 785

SEITE 13

B £ Z I CHNUNG STUECK
D ESCRIPTION QTY.
D ESCRIIZIONGE QTA.

FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHEP A3
RO!“DELLA SPACCATA Ag..................‘..

~J

ZYLSCHRAUBE M8X25 DIN 912

ALLEN SCREW M8X25 / BRUGOLA M8X25e¢esecses 2
ANZUGSDREHMOMENT 25 NM

TIGHTENING TORQUE 25 NM (22C INeLB.)

COPPIA DI SERRAGGIOD 25 NM

KURBELWELLENSATZ / CRANKSHAFT REPAIR KIT
GRUPPO BIELLA CPL.,.........I....’...I.'. 1

LOCTITE 14486 N BED
LOCTITE 144869 10 CCey AS REQ
LOCTITE 144861 10 CC.,.......I..I....I..I ARICH
FUER KURBELWELLENPRESSVERBAND

FOR CRANKSHAFT PRESS FIT

PER ACCOPPIAMENTO ALBERO MOTORE PRESSATC

LOCTITE ANTI=SEIZE 76710 N BED
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GRey AS REQ
LOCTITE ANTI=SEIZE 10 GReyessecescssseases A RICH
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTy 10 GRay

TO PREVENT METALL GALLING

PER EVITARE CNDRROSTIONE

LOCTITE 643 GRUEN N BED
LCTITE 648 GREENs 5 GRey AS REO
LOCTITE 648 VERDEy 5 GResescesssscsssecos A RICH
SCHRAUBENSICHERUNG STARKy 5 GRey

HIGH STRENGTH BOND

PASTA FISSAGGIO VITI, FORTE

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCoey AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTOy 10 CCeyesoasscscess A RICH
LOCTITE 221 VIOLETTs 10 CCMay

LOW STRENGTH BOND

PASTA DI FISSAGGIO DEBOTE










863/4

3ILD=-NR .
ILLes NOo

FIG.

TEILE‘NR.
PART NOJ.
CODICE

w
m
—
~
™

5=GANG GETRIEBE
6£=-SPLCED TRANSMISSION
TRASMISSTIONE 6 MARCE

— . ——— e . e M W AR SR me e S A S S e S S S S S S S e e e SR W e e G e S S e e

281 036

237

™y
rJ

2

)
wi

3

406

665

445

4790

340

405

440

662

GETRIEBESATZ 6-GANG 4y 42
TRANSMISSION SET 6-SPEED 442
CAMBII] 6 MARCE 4,“2........'...'....I....

VORGELEGEWELLE 10 Z 7/ CLUTCH SHAFT 10 Ty
ALBEQO PRIMARIO 10 D.’..........‘........
1e¢ GANG

1ST SPEED

1 VELOCITA

NADELKAEFIG K 20X24X10
NCEDLE BEARING 20X24X10
GABBIA A RULLI 20x24x10......'...I...l...

LOSRAD 29 Z / FREE PINION 29 Te
IF\IGRANAGGID 29 Dl......0..'..............
6« GANG, VORGELEGEWELLE

6TH SPEEDy CLUTCH SHAFT

6s VELOCITA, ALBERO PRIMARIO

ANLAUFSCHEIBE 24492/2795/19°5
THRUST WASHER 2442/2795/1745
RASAMENTO 2412/2795/1150-00.0.....-.-000.

SPRCNGRING 24 / SNAPRING 24 / SEEGER 244,

SCHALTRAD 15/19 Z / GEAR PINION 15/19 T,
IP\IGRANAGGIO 15/19 D.’......'.............
3e/4e GANGy VORGELEGEWELLE

3RD/4TH SPEEDy CLUTCH SHAFT

3e/4e VELOCITA, ALBERO PRIMARIO

ANLAUFSCHEIBE 2042/2755/71
THRUST WASHER 204+2/2795/1
RASAMENTO 2072/2?’5/1!ooo..con....ocoonoo

NADELKAEFIG K 20%X24X10
NEEDLE BEARING 20X24X10
GABBIA A RULLI 20x24x10..................

LOSRAD 21 2 / FREE PINION 271 Tes
INGRANAGGIO 21 DI,.I....‘...........l....
Se GANGy VORGELEGEWELLE

STH SPEED, CLUTCH SHAFT

5¢ VELOCITA, ALBEROC PRIMARIO

(AN




36374

BILDO-NRs TEILE~NR.
ILLe NO. PART NOo

momom

FIGe CODICE

16 235 38C
11 237 3894
12 232 742
13 235 393
14 227 460
15 234 878
16 227 490
17 235 425
18 235 415
19 235 435
20 944 L6638

FESTRAD 12 2 / FIXED GEAR 12 Tey

Ir\jGRANAGGIO 12 D.’....'......'....l......

2. GAMGy VORGELEGEWELLE
2ND SPEEDy CLUTCH SHAFT
2. VELDCITA, ALSERO PRIMARIOD

HAUPTWELLE / MAINSHAFT

ALBERO SECDNDARID................l.....l.

NADELKAEFIG K 21X25X10 TNK
NEZEDLE SEARING 21X25X10

GABBIA A RULLI 21x25x1OI...........-.....

LOSRAD 32 Z / FREE PINION 32 Tey

INGP\ANAGGIO 32 D.’...l.........'....l.

2¢ GANGy HAUPTWELLE
2ND SPEEDy MAINSHAFT
2. VELOCITA, ALBERO SECONMDARIC

ANLAUFSCHEI3E 22/30/1+8
THRUST WASHER 22/3C/1+38

RASAMENTO 22/30/1’Sooooooooo-ooo'ooooo

SCHALTRAD 23 2 / GEAR PINION 23 Tay

INGRANAGGIO 23 Do’oc-oo...oonllooco-.o

5 GANGs HAUPTWELLE
STH SPEEDy MAINSHAFT
5, VELOCITA, ALBERO SECONDARID

WINKELRING 227307298
ANGULAR RING 22/30/248

AMELLQO ANGOLARE 22/30/2'8-.-.0.-0-.0--

LOSRAD 2% 2 / FREE PINICON 29 Te»

INGRANAGGIO 29 D.,o.o.o.onoono.noo.noo

4e GANG, HAUPTWELLE
4TH SPEZDy MAINSHAFT
4. VELOCITA, ALBERO SECONDARIO

LOSRAD 32 Z / FREE PINION 32 Tey

INGRANAGGID 32 D.Qooooooo.oo.ooooooono

3¢ GANGy HAUPTWELLE
3RD SPEED, MAINSHAFT
3. VELOCITA, ALRERO SECONDARID

SCHALTRAD 21 2 / GEAR PINION 271 Tey

INGRANAGGID 21 D.’........'.......l..l

6e GANG, HAUPTWELLE
6TH SPEEDy MAINSHAFT
4 VELOCITA, ALBERO SECONDARIOC

NLAUFSCHEIBE 2G45/30/1
THRUST WASHER 20,5/30/1

RASAMENTD 20’5/30/1-n.oo-..-o.ooo...ooouo




363/4 SEITE 23

BILD-NRe TCILE-NR. 3 EZET CHNURNSG STUECK
ILLe NOso PART HO. DESCRIPTION 0TY.
FIG. CoDICE DESCRIZIONTE QTA.
21 234 320 LISRAD 32 2 / FREE PININN 32 Tay

INGRANAGGIO 32 Dovoooooon-oocooo."nooloo 1
17« GANG, HAUPTWELLE

1ST SPEEDy MAINSHAFT

T« VELOCITA, ALBEZRO SECONDARID

22 227 43C ANLAUFSCHEIBE 17492/30/1

THRUST WASHER 17,2/30/1

RASAMENTO 1?'2/30/1oo.ooo-noooo-oo-oo'aoo 1
23 430 460 0~RING DIN 3771-18X335=N / O=RING 13X345

ANELLO OR 18X3,5......................... 1
24 245 650 SEEGER-V=-RING AV 20

RETAINING RING AV 20 / SEEGER AV 2Dcccses 1
25 258 577 SCHWENKHEBEL

TRANSMISSION ACTUATING LEVER

PIASTRA pORTAMOLLA CAMBIO......-.-.-..-.. 1
26 427 070 SCHEIBE 18,2/34/1 / WASHER 18,2/34/1

SPESSORE 1812/34/1oocooooooooooo-.-oooo.- 1
27 239 640 HAARNADELFEDER / SPRING / MOLLAcececccsoses 1
28 237 438 SCHALTWELLE / SHIFT SHAFT / ALBERO CAMBID 1
29 945 470 SICHERUNGSRING 12X1 DIN 471

RETAINING RING 12X1 / SEEGER 12X7Tseeesses 1
30 327 261 ANLAUFSCHEISE 12,5/2195/71

THRUST WASHER 1295/214571

RASAMENTO 1295/2115/10.0..0..0!.00.0..... 1
31 430 110 0-RING DIN 3771-10X2497~N / O-RING 10X2+7

ANELLO DR 10X21?..oc-noooo.o.ncoooooo.noo 1
32 25C 400 O0-RING DIN 3771=12X345=N / 0-RING 12X3,+5

ANELLO OR 12X3’S....-o.oooo....!o.couooua 1
33 253 645 SCHALTKLINKE KPLe / PAWL ASSYes

ARPIDNISMO CPL.,--.....-........-..--o.oc 1
34 239 650 KLINKENFEDER / PAWL SPRING / MOLLAscoeoeos 1
35 245 330 SICHERUNGSRING 10X1 DIN 471

RETAINING RING 1CX1 / SEEGER 10X1esoesccss 1
36 241 305 EXZENTERSCHRAUBE M12X1

PAWL POSITIONING SCREW M12X1

VITE REGISTRU M12X1......-.-...--........ 1
37 N 642 051 SK=MUTTEZR M12X1 HOEHE 6 SW 17

HEXe NUT M12X1 7/ DADDO M12XTeescssccscsscsse 1




863/4

BILD~NR
ILLe NOo

41

42

43

44

45

45

46

&7

TEILE=NR

PART

NO e

CoDICE

__._.,..__.,_.,..-_.__.___..,...,__.___._....._._._.___............___...._...._..,__._,...._.-—-.—--—-.-—-...---.-_._-_-»._._—_-._

c58

827

2538

253

258

897

737

265

695

67%

067

SCHALTWALZE KPLe / SHIFT DRUM ASSYe,
;)ESMDDROMICO CPL.,.......I..'.........l..

SCHEIBE 1245/72195/2 / WASHER 1295/2145/¢
RONDELLA 12’5/21,5/2..l...lll...l.....'ll

SCHALTGABEL KPbLe / SHIFT FORK ASSY.
FORCHETTA CAMBID CPLeyoescssoscsessosccssccs
5¢/6e¢ GANG

S5STH/6TH SPEED

Se/6be VELOCITA

SCHALTGABEL KPLe / SHIFT FORK ASSY.
FQRCHETTA CAMBIO CPL.............'.......
2e/4e GANG

2ND/4TH SPEED

2¢/4e VELOCITA

SCHALTGABEL KPLe / SHIFT FORK ASSY.
FI]RCHETTA CAMBIO CPL...............'.....
1e/3e GANG

1ST/3RD SPEED

1¢/3s VELOCITA

SCHALTSTANGE / GUIDE PIN / ASTA FORPCHETTA

DICHTRING 8/18/145 / GASKET RING &/18/195
ANELLO GUARNIZIONE 8/18/115¢cacscccccacss

KETTENRAD 11

SPROCKET 11 Te S/8X1/4X10416

pIGNDNE 11 Do 5/8X1/4X10,16....-.........
DIESER TEIL IST SERIENMAESSIG EINGESAUT
THIS PART IS MOUNTEC AS STANDARD

QUESTO PEZZ0 E MONTATI STADARD

KETTENRAD 10 2
SPROCKET 10 Te S5/8X1/74X10416
pIGNONE 10 D. 5/8X1/4X1D,16....-....-....

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710

LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GRey

LOCTITE ANTI-SEIZE 10 Gp.’...'..I.I....-I
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSRQOST, 10 GRey
TO PREVENT METAL GALLING

PER EVITARE CORROSIONE

LITHIUMSEIFENFETT

LITHIUM=-3ASE GREASE,y 25C GRay

GRASSO LITHIUM' 250 GR.,Q..O..O..........
250 GRaey

1

N B3ED
AS REQ
A RICH

N BED
AS RED
A RICH




86374

3ILD=NR s
ILLe NGO
FIG.

TEILD=HR
PART MO,
CoDICE

Z oz
S C
S C

H N U N G
pPT I N
Z 1 &N E

SEITs 25

STUECK
NTY.
{...\l T Ao

—— . e M S e e e S

SCHEAU3ZNSTCHERUNG

LOCTITE
LICTITE
LOCTITE

LOwW

STRE

NISCKRIGFEST

227 VIOGLET 10 CCey
221 VICLETTOy

2
N

P
[
~
\>

1
TH

VIOLETT,
BOND

PASTA FISSAGGIO VITI,

10 CCI’.....‘..OI‘.

10 CCMay

DELOL =

NoGED
AS RED

A RTCH




SEITE 26

863/5




863/5

BILD'NR. TEILE‘NR.
ILL. NO. PART NQ,

FIGa CaODICE
1 227 600
2 232 700
3 232 652
4 292 134
5 259 570
6 N 259 054
7 259 557
38 259 062
9 245 320
10 242 605
11 239 620
12 259 270

SEITL 27

KUPPLUNG

CLUTCH

FRIZIONE
5 EZ C1TCHNUNDG STUECK
beESCRTITIPTION QTY.
besSCRITIZI1O0ONE OTA.

ANLAUFSCHEIBE 20,2/35/3
THRUST WASHER 2042/325/3
RASAMENTO 20,2/35/3--0oul-o.o-oo.-o-.o-oo 2

INNENRING / INNER RACE / B80CCOLAcsesscccse 1

NADELKAEFIG K 25X29X10 TN
NEEDLE BEARING 25X29X10
GABBIA A RULLI 25X29x10.................. 2

PRIMAERTRIEB KPL&

DRIVE GEAR We CLUTCH DRUM ASSY.,

TRASMISSIONE PRIMARIA CPLeseccccsaccsncss 1

NUR ANTRIEBSRAD MIT KUPPLUNGSKORZ GEMEINSAM AUS-
TAUSCHEN

REPLACE ONLY DRIVE GEAR WITH CLUTCH DRUM ASSY.
CAMBIARE SOLO L'"INGRANAGGIO E LA CAMPANA FRIZICNE
INSTEME

STUETZTELLER / INNER PRESSURE PLATE
PIATTO PORTAMOLLE ceooovossesosccsscsccnsss 1

BELAGLAMELLE 3,0 MM
FRICTION PLATE 3,0 MM
DISCO FRIZIONE GUARNITO 240 MMoeecsseesosae 6

INNENLAMELLE / CLUTCH PLATE 1 MM
DISCD FRIZIOI‘QE 1 MM......................

wn

MITNEHMER / CLUTCH HUB / MOZZO FRIZIONE.. 1

SICHERUNGSBLECH NA2D / TAB WASHER NAZ20
R{JNDELLA SICUREZZA NAZO........I........' 1

SK=MUTTER M18X1495 / HEX.NUT M18X1,5

DADO ESAGONALE M18x1,S...'...........'.l. 1
ANZUGSDREHMOMENT 80 NM

TIGHRTENING TORQUE 80 NM (710 IN.LB.)

COPPIA DI SERRAGGIO 80 NM

KUPPLSFEDER DM14493 D291 L3367

CLUTCH SPRING 3647 MM

MOLLA FRIZIDI\’JE 36’7 MM..........'.......I 6
FEDERN NUR SATZWEISE WECHSELN

CHANGE SPRINGS ONLY SETHISE

CAMBIARE SOLD TUTTA LA SERIE

DRUCKPLATTE / RETAINING PLATE ASSYes
PIATTO DI SPINT~A CPL.,.......'..'........ 1



863/5

BILD-NR e«
ILL.

TEILE-NR.
PART NOJ.
CoDICE

SEITE

]
R Mo
wv NN
YOy m
LD
——
~ O I
—_ = Z
O — C

(@]
maaZ o

23

STUECK

QTY.
QTA.

_———_-—.._EF_-.-"H——_—.-—...-._._.-.....-__.....-_._._,-_..-.-_.-...—..—.-..-...--. - — e ————

14

15

16

17

18

19

20

21

22

22

23

945

241

rno
AN
i

rJ
w
-~

944

Q44

297

750

770

207

932

762

185

480

215

4638

461

431

RK~LAGER $0% / BALL BEZARING 603y §-22-7
CUSCINETTO A SFERE 6081 8'22'?-.00.0..,..
3-22-7

FCODERRING DIN 128=~A5-FST / LOCK WASHER AS
RONDELLA SPACCATA AS...II................

SK=SCHRAUBE MSX2S DIN 932
HEXe SCREW MS5X25 / VITE ESAGONALZ MS5XZ25..

ZWISCHENRAD KPLe / IDLE GEAR ASSYs 31 Tay
INGRANAGGIO INTERMEDIO DPLe31 Decsecoscces
31 ZAEHNE

STARTERWELLE / KICK START SPRING

ALBERD M/M.....l‘.....................I..

KICKSTARTERFEDER / KICK START SPRING
MDLLA RITORNO M/M........................

SPERRAD / RATCHET GEAR / INNESTC M/Mesees

ANLAUFSCHEIBE 20,2/25,5/1
THRUST WASHER 2092/2595/1
RASAMENTO 20,2/25!5/1.ll.uo-u.-oooncooooo

STARTERRAD KPLa

STARTER GEAR ASSYe 34 Tey

INGRANAGGIO M/M CPLe 34 Deysccsscccsncane
34 ZAEHNE

ANLAUFSCHEIBE 20+5/30/1
THRUST WASHER 20,5/30/1
PASAMENTO 20'5/30/1..........l.....i.....

AUSGLEICHSCHEIBE 204957307043
SHIM 2095/30/C93 / SPESSORE 20,+5/30/093 e

LOCTITE ANTI=-SEIZE 76710

LOCTITE ANTI~SEIZE 10 GRey

LSCTITE ANTI-SEIZE 10 GR.,.O.............
JUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST, 10 GRay
TO PREVENT METAL GALLING

PER EVITARE CORROSIONE

o

1

N BED
AS REQ
A RICH




SEITE 30

863/6




KUPPLUNGSDECKELy WASSERPUMPE
CLUTCH COVERy WATER PUMP
COPzRCHIC FRIZIONE, POMPA ACQUA

BILD-NRe TEILE=NR. 3 L2 E T CHNUNG STUECK
ILLe NOs PART NQ. cC&ESCRITIPTION QTYe.
FIG. CobICE DesSCRITI ZI ONE QTA.
1 210 505 KUPPLUNGSDECKEL /7 CLUTCH COVER

CIJPERCHIO FRIZIONE..'..l...‘...'..'..l... 1
GRAU METALLIC

GKAY MRTALLIC

GRIGIO METALLIZZATO

2 233 355 WO—~RING BS 20X28X6 NBR / QOIL SEAL 20X23X%
PARADLIO 20X28X6..-..................-.-. 1
3 230 195 WD=RING A 10X26X7 NBR / QTIL SEAL 10X26X7
pARAOLID 1OX26X?......................... 2
4 237 915 PUMPENWLLLE / PUMP SHAFT
ALBERO POMPA OLID..I.l.l.....l..l...l..ll 1
5 N 222 390 LAUFRAD / IMPELLER / GIRANTEeoscescscsses 1
6 229 280 SPANNHUELSE 4X16 DIN 1481
SLOTTED SPRING PIN 4X16 / SPINA 4XT165essas 1
7 232 730 NADELROLLE 4X15,8 G3 DIN 5402
NEEDLE PIN 4X1598 / PERNO 4x15’8......-.. 1
3 234 540 PUMPENRAD 18 Z / PUMP GEAR 18 T
INGRANAGGID POMPA 18 Dora.o.oooo.oocoo.oo 1
Q N o 250 501 DICHTUNG / GASKET / GUARNIZIONEsseesoeaoses 1
10 222 240 WASSERPUMPENGEHAEUSE / WATER PUMP HOUSING
CORPO PDMPA ACQUAQDooaoouooo.o-ooo-ooooco 1
11 945 750 FEDERRING DIN 128=-AS5-FST / LOCK WASHER AS
RONDELLA SPACCATA ASooooc'oucloooo.ocoo-o 4
12 341 501 ZYLSCHRAUBE MSX35 DIN 912
ALLEN SCREW MS5XZ25 / BRUGOLA MSX35eseesees 1
13 240 186 LYLJSCHRAUBE M5X25 DIN 912
CYLe SCREW M5X25 / BRUGOLA M5X25c¢caessssnc 3
14 230 53¢ 0-RING DIN 3771=6X137-N / O=~RING 6X1,7
- ANELLO OR 6X1’7.00..0.ooooo..-.oto'oooooo 2
15 8§4C 230 SENKSCHRAUBE M6X10C DIN 7991
COUNTERSUNK SCREW MAXTD /7 VITE M6X1Desoes 2
16 230 890 DICHTRING 692/849/71

GASKET RING 6492/899/1
ANELLO GUARNIZIONE 612/8!9/1-.......0.... 2




363/6
3ILD-

ItL.
FIG.

17

19 ~

33

NR o
NO»

24

TEILE=NR,

PART ND.

Cool1CE
241 321
360 330
210 515
650 100
239 320
256 440
241 258
260 230
259 145
25C 420
240 181
222 335
251 875
£97 151

-
X

W
I
U ¥ BV NN o V]

IYLe5
ALLEN

ZYLeS
ALLEN

AUSRU
CLuUTC
Cupek
REIGE
3S1GE
21610

DICHT

KZGEL

HYDRA
PISTO

cNTLU
VITE

SCHUT

DRUCK

D1CHT

ZYL S
ALLEN

KUEHL
TU3Q

SCHLA
FASCE

MOLYK
AaLYK
MOLYK
SILIK
SLILI
GRASS

SEITE 32

ET CHNMNUDNMNDG STUZCK
CR I PTION OTY.
CrR I 21 9NC OTA
CHRAUBE MAX4S DIN 912

SCRIEW MEXLS / BRUGOLA M6Xb35eeesesss
CHRAUBE MaeXZT D2IN 912

SCREW MH6EX20 / BRUGOLA MEX3Ceoesssss
COKDFCKEL KPLe
H RZLFAST COVER
CHIETT FRIZIONC e oeeseoosescecnasnnsoe 1
MARNSCHETTE /7 RUBBER SEAL / GIUNTDeas 1
FEQRER / S«DF\ING / MIJLLAeeo ssesevevess 1
ULIKKOLBEN / HYDRAULIC PISTON
NE ITDRAULIC  eaoeoeesoososssososnccsosaens 1
EFTUNGSSCHRAURE / VIENTING SCKREW

D] SFIAT()eeessossveseseancesscacossse 1
JKAPPE / GRIOMMET / GUAINAecesoecsceose 1
PILZ 7/ THRUST HUB3 / FUNGO DI SPINTA, 1
CHRAU3ZE MS5SX20 DIN 912

SCREW :15)(20 / BRUCCLA MSXZO.Q...... 6
WASSERSCHLAUCH / WATER TUS:Z
LCJQUA coeoeasnsessosnessesssnossncocsssse 1
UCHSCHELLE 23712 / CLAMP 23/12
TTA 23/72ceesessessccscsssocsnsscsancoesns 2
aTe 111 N 38D
OTZ 111y 100 GRay AS RERQ
OTE 111) 100 GR et oesecescsnsacsssscenscsn A PTICH

ONFETT 102 GRa
CON GREASE
O SILICGNE




SEIJE 34

863/7




363/7 SEITE 35

MAGNTTZUENDTR=GINERATOR 12V 607473/ 20W
MAGNETD GENEZATOR 12V 40/40/20u
ACCENSIONE 12V 4C/40/20W

BILD-NR » TEILZ-NR 55 7 5 17T CHMUNG STUTCK
ILLe BDs PART NO. b =S CRrR I 5T 1 ON DTY.
FIGa Ca0ICE >3RS 2 1 721 2N ¢ QTA.
1 c1C 522 IUENDFRDECKEL / IGNITIOCN COVER
COPERCHIDZ VIILANDaceessesssoossoscsnconassess 1
2o I6E
2EIGL
210610
2 241 230 ZYL«SCHRAUBE MAX20 OIN 9212
2 - 15 N 295 271 MZ=GENERATOR / MAGNETO LGOENERATAOR
ACCENSION - euosovooeseceoossncssosnsocossesosesnssoan 1
3 N 294 416 MAGNETRING AVJ 5123 / MAGNETNO FLYWHETL
VILAND MACNS T D e eeeesssocacensocssssvsssssecs 1
4 -~ 14 N 294 425 ANKERDPLATTZ XKPLe / STATOR PLATE ASSY.
PITATTOSTATNRE CPLevevesoscncscsessscsossnsnsee 1
S 260 491 ISOLIZRSCHLAUCH S3C MM
PROTECTION HOSE 530 MM / GUAINA S30 MMeae 1
o) 263 325 ISOLIZRSCHLAUCH 100 MM
PEOTECTIAON HOST 100 MM / GUAINA 100 MM, e 1
7 G6C 719 ISOLTERHUTLSE ISO 25 PE/N
CONNICTTR SHCATH / GUAINA TISCLAMTEeeeenne 2
3 264 311 STECKHULZLSE 6493X0,2
FASTON COMNECTOR 69 3X0s3
SDINETTA ‘-'ASTr)N C,BXO,S.-..-............. C)
965 29°0C ISOLITRHYEZLSE 7/ PROTECTION CAP
GUATIRA IS ILANT S aevevessvssacosssosscssnoscoss 2
10 d64 ZCC FLACHSTECKER 692X09 2
FASTON CONNECTNR £,ZXCs8 / SPINA 692XDy 3, 2
11 64 57 LETTUNGSSCHUN M5 / TEFMINAL M
TEAMIMNALY MHeesevasosecsasssscsscssssesecancs 1
12 .
€9 925 0090 688 es06 00000008000 C0s0sSSOCOSOIBRBESTDES 1

ANKERPLATTEZ,y, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAPR.
VERWINDT 234 426 ANKERPLATTC KPLaes

STATO? P2LATE, NOT AVYAILAALE AS SPARE PART. USE
294 426 STATOR PLATE ASSYey

PIATTY STATORE, NON DISPONIBILE COME RICAMBIN
JROINARE 294 426 PIATTO STATORE CPLey




36377 SEITE 36

3ILD-NR . TETLE=NR » B 2 21 CHNUNG STUECK
ILL. NO, PART N3O > s Cp T P T 1T ON GTYe.
FIG. cooicz S < CcRrR T 21 3 NE 9TA,
13 .

4 0 ® 60 858 0 ¥ & 5 P & 0 08 SO0 0N 00O OGS TS OO SO PN OS eo0 1

ANKERSATZ, MICHT ALS ZRSATITEIL LIEFCRZAR,
VIRWINDE 294 426 ANKERPLATTE KPLey

COIL SET, NOUT AVAILABLE AS SPARE PART,

USE 294 426 STATOR PLATE ASSYay

SGRUPPDY 3D:3INMEy NON DISPCMIZILE CCME RICAM2ILIN,
TODINART 294 426 PIATTO STATORE CPLay

14 941 28¢ KOMBISCHRAUZE M4X23

N

15 265 J13 SLEKTRONIKSIX / SLECTROMIC 20X
CONTRALINA FLETTROMICAeeesosossosssassnoase 1

16 264 240 STECKERGEHAZUSE 7/ CONNECTAOR HOUSING
G!JAINAI.'..I.I........l...l...........II. 1
17 N9 27 571 SCHOIZE S»2 DIN 125 / WASHER 543
r{.ji\!\[}ELLrA 5'30.'.'.......I......l......'.. _{,
13 945 750 FODERRING DIN 123-AS5-FST / LOCK WASHER AS

RjN":CLLA SpACC!-\TA AS.-..n-oooaco.nooon.oc

17 247 150 IYLSCHRFAUDT M5X14 DIN 67212

ALLEN SCRIW MSX14 / 3RUGILA MSXTbeosvoooa z
20 Zob 304 SCHWUNGRAD / FLYWHFEL / MASSA ROTANTEeeee 1
21 26T 1281 ZYLSSCHRAUBS M5Xx20 DIN 912
22 264 214 SCHWUNGRING 19 MM / FLYWHELL 15 MM

MASSA ROTANTE SUPPL 19 MMoeoaseeesoscsecesscs 1

MIT ZYLINDRISCHEM

AUSSEMDURCHMESS=ZR 1417 MM

WITH CYLINDRICAL JUTER

DIAMETER 141 MM

CON DIAMETRD ESTERMO

CILINDRICD 147 MM
23 2b4 315 SCHWUMGRING 1% @M / FLYWHSEL 13 MM

MASSA TAr\ £ SUHUPPLWe 13 MMeosossesssssossn 1
24 45 320 HOCHSPANMRING VHZ 6 / LUCK WASHER VHZI 6

RONDELLA SPACCATA VHZ Seceennsccssssssnes &)
25 261 5140 ZYLL.SCHRAUDE WSX’S O2IN 912

ALLEN STREZW MHEXE / SBEUGOLA MAXZ5eeesesss 6
26 60 282 LZITUNGITUTLLE

1595/12
CABLE GROMMIT 15,5713
GOMMINMD FILS 1595713

® 060 60000 2009 SO LT e e 1



86377

BILD-NR. TEILE"NR.
ILLe NOs PART NQo

FIG. CODICE
27 96C S50
28 264 122
29 365 200
30

31 230 400
32 241 300
33 297 386
34 897 333
35 899 785
36 8§99 783

SEITE 27
382 ETCHNUNSG STUECK
De SCRITIPTTION QTY.
5 EFESCR I ZT10ONE QTA.
REGENSCHUTZKAPPE 7 PROTELTION CAP
CAPPUCCIG GOMMA-.-.on-.-ooo..uo.oa.toooo- 1
ZUINDLEITUNG 130 MM
IGNITION CABLE 130 MM
FILU CANDELA 130 MMoosoovoesossececossosnscoe 1
ZUENDLEITUNGSSTECKER
SPARK PLUG CONMECTOR s CAPPUCCIO CANDELA. 1
® 8 0 5005 000 00 0DS SO0 B0 00O OREE OIS CEOOGOEBSOEOESETRS TS 1
LUENDKERZE
SPARK PLUG
CANDELA
O-RING DIN 3771-13X1495=N / O=RING 13X71,5
ANELLO ar 18x1'Sooc.oo.ooonoo-oooo.ooo.-o 1
VERSCHLUSSSCHRAUBE MT18X1,5
PLUG SCREW MT18X1,5
TAPPO pLASTICO M18X1,5.-....-.......--... 1
STLASTIC 732 RTV NOBED
SILASTIC 732 RTVy 100 GRay AS RED
SILASTIC 7_7)2 RTV’ 100 GR.’......I..'...I. ARICH
1DD GR-Y
LITHIUMSEIFENFETT N 3ED
LITHIUM=-8ASE GREASc,y 250 GRay AS REQ
GPASSO LITHIUM' 250 GR.'IC.I.....!....... A PICH
ZSO GR.?
SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N 3ED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCey AS RERQ
LACTITE 221 VIOLETTOy 10 CLessvessesssese A RICH
LOCTITE 221 VIAQLETTs 10 CCM,y
LOW STRENGTH BOND
PASTA FISSAGGIO VITI, DEBOLE
LOCTITE 648 GRUEN N 8ED
LCTITE 648 GRCENy 5 GRaey AS REQ
LOCTITE 648 VERDEQ 5 GR.'..I....-.....-.. A RICH

SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFESTy S GRay
HIGH STRINGTH 8GND
PASTA FISSAGGIO VITI, FORTE




SEITE 38

863/8

ov

=

1S

&,
@ev
OO

eV

TIOLOW
auoZiuLIens

35 Jasen)
ANIONE
zyessSunqaI(q

H I SILASEH




86378 SEITE 39

REPARATURWIRKZEUGEy DICHTUNGSSATZ
RZPAIR TOOLSy GASKET SET
ATTREZZI RIPARAZIONE, SERIE GUARNIZIONE

8ILD-NRe TEILE-NR., b E 2 £ 1 CHNUNSG STUECK
ILLs NOs PART NO b eSS CR 1 PTION QTY.

FIG. CODICE Db ESCRTITIZTIONE QTA.
1 277 358 MONTAGESTEMPEL KPL.

INSERTIDON JIG ASSY.es

TAMPONE MUI{\ITAGGIU CPL.'..I..l............ 1
FUER WD=-RING 230 355, STARTERWELLE

FOR OIL SEAL 230 355y KICKSTART SHAFT

PER PARAOLIC 230 355y ALBERO M/M

2 277 875 MONTAGESSTEMPEL KPlLe
INSERTION JIG ASSYey
TAMPDNE MONTAGGIO CPL.,...I............Q. 1
FUER WD=RING 230 425» KURBELWELLE
FOR OIL SEAL 23C 425y CRANKSHAFT
PZR PARAOLIO 230 425y ALBERO MOTORE

3 276 542 MONTAGESTEMPEL KPL.
INSERTION JIG ASSYey
TAMPONE MONTAGGID CPL.’.........I......'. 1
FUER WD=RING 930 675y HAUPTWELLE
FOR OTL SEAL 930 675y MAIN SHAFT
PER PARAOLIOD 930 675y ALBERQ SECONDARIOD

(A 276 77C MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIG
TAMPONE MDNTAGGIO.II.I...I............... 1
FUER WD-RING 230 195, WASSERPUMPENWELLE
FOR OIL SEAL 230 195y WATER PUMP SHAFT
PER PARAOLIO 23C 195y ALBERO POMPA ACQUA

5 276 930 MONTAGESTEMPEL KPL.
INSERTION JIG ASSYa.y
TAMPDNE MONTAGGIO CPL.,....'............I 1
FUER GEHAEUSERING Q6C 7659 MAGNETSEITE
FOR PLASTIC RING 960 765y MAGNETO SIDE
PER ANELLO TEFLON 96C 765y LATO VOLANO

H 276 190 MONTAGESTEMPEL KPL.
INSERTION JIG ASSYe,
TAMPONE MONTAGGID CPlLoerecscessesscscacsnsne 1
FUER GEHAEUSERING 260 400y, KUPPLUNGSSEITE
FOR CRANKCASE RING 260 400y CLUTCH SIDE
PER ANELLO TEFLON 260 400, LATO FRIZIONE

7 277 307 ABZTEHER KPLe. M35X145
PULLER ASSYe. M35X195
ESTQATTORE CPL. B’135x1’S.'........l....‘.. 1
FUER MAGNETGEHAEUSE
FOR FLYWHEEL
PR ROTANTE VOLAND




863/3

BILD=NR
TLL.

TEILE-NR
PART NO.
CCDICE

B8 =2 E 1 CHNUNSGEG STUECK
D FSCRIPTION QTY.
DESCRI ZIONE QTA.

_,__.__.....__._......_....,_..___...__.....—__.._-.--..__._.—-—..\......——._..._.------.—-..._..-.-.—._-._-._......_-.-..—......-

10

11

12

13

14

15

16

277

241

376

376

841

277

970

965

271

245

940

771

150

FUEHRUNGSHUELSE / GUIDE SLEEVE

!—SUSSDLA GUIDA............l............... 1
FUER WD-RING 9320 675y HAUPTWELLE

FOR OIL SEAL 930 675y MAIN SHAFT

PER PARAOLIO 930 675, ALBERO SECONDARIO

FIXIERSCHRAUBE MEX30

CRANKSHAFT FIXATION SCREW M8X30

VITE BLOCCAGGIO MSXBO..'........-....l... 1
FUER KURBELWELLE

FOR CRANKSHAFT

PER ALBERO MOTORE

MONTAGERING / PISTON RING SPANNER 70,5 MM
STRINGIFASCE ?O,S MM..'.................. 1

FUER KOLBEN 7095 MM, MOTOR TYPE 242 TL

TO MOUNT PISTON IN CYLINDER FDOR ENGINE TYPE 242 TL
PER MONTARE IL PISTONE NEL CILINOROQ PER MOTORE
TIPO 242 TL

MONTAGERING / PISTON RING SPANNER 76 MM
STRINGIFASCE 76 MM..ooo-o.ooooo-o.o.oo.oo 1

FUER KOLBEN 76 MM, MOTOR TYPE 232 TL

TO MOUNT PISTON IN CYLINDER FOR ENGINE TYPE 282 TL
orp MONTARE IL PISTAONE NEL CILINDRO PER MOTORE
TIPO 282 TL

PRAEZISIONS-MESSUHR

PRECISION DIAL GAUGE / COMPARATOREeesesee 1
ZUR KONTROLLE DES ZUENDZEITPUNKTES

TO CHECK IGNITION TIMING

PCR CONTROLLO ANTICIPO ACCENSIONE

MESSUHRVERLAENGERUNG / GAUGE PIN
PROLUMGAMENTO COMPARATORE 71 MMeseosceccne 1

MESSUHRADAPTER / GAUGE ADAPTER
ADATTATORE PER COMPARATOREcecsscscscscsss 1

GZIWINDESTIFT M6X8 DIN 913
SET SCREW Méxs / VITE Méxg.l............. 1

GRADSCHEIBE / DEGREE DISK

DISCO CON GRADI......"....l...l......... 1
ZUM SINSTELLEN DER DREHSCHIERERSTEUERZEILT

T ADJUST ROTARY VALVE TIMING

PER CONTROLLO MESSA IN FASE DELLA VALVOLA
ROTANTE




863/3

BILD=NR
ItL.
FIG.

18

19

20

22

24

25

26

NO .

PART

NGO

CabICE

—— . —— - — " — - — ] ——

277

276

840

277

277

277

180

210

351

162

~
Ut
w

917

165

5%C

311

SEITE 41
3 E 2 E 1 CHNUNSG STUECK
DESCRITPTION QTY.
e £SCR T 21 0ONE QTA

KUGELLAGERABZIEHER-GARNITUR
3ALL BEARING PULLER SET
KIT TIRANTI CUSCINETT”.'.........-.......

1

FUER RK=LAGER 600696203y6300,60C7+6204,6321,6302,

6204E+ 620596303 UND 6304

FOR BALL BEARING 600696203,6300,6007,6204,

630296204E49620596303 AND 63C4

PR CUSCINETTO SFERE 60C6962039630046C07456

6302y6204E46205,6303 E 6304

ABZIEHPLATTE / PULLER PLATE

PIATTG ESTRATTORE....................l...
FUER GEHAEUSEHAELFTE

FOR CRANKCASE HALF

PER SEPARARE CARTER

LYL.SCHRAUBE MSX20 DIN 84
SLAOTTED HEAD SCREW M5X20
VITE TDNDA MSXZO...............l.......l.

SCHUTZKAPPE / PROTECTION CAP

CAPPUCCIO PRDTETTIVO.............0.......
FUER KURBELWELLE

FOR CRANKSHAFT

PER ALBERD MOTORE

ABDRUECKPLATTE KPLe / PULLER PLATE ASSY.y
PIATTO ESTRATTORE CPLeyoecsccencecssescnccs
ZUM AUSDRUECKEN DER KURBELWELLE

FOR CRANKSHAFT

PZR ALBERC MOTORE

SK=SCHRAUBE M16X1+5X150 DINGE1
HEXe SCREW M16X195X150
VITE ESAGDNALE M16X195X150.......-.......

MONTAGEBOCK KPL. / TRESTLE ASSYe,
STAFFATURA CPL.’.......'..I........0.....

MONTAGEBOCK—-AUFNAHMESATZ

INSERT KIT FOR TRESTLE ASSY.y

KIT INSERTI PER STAFFATURA CPlLesececcancos
FUER MOTODOR=TYPE 1244 127, 244 UND 2642/282
FOR ENGINE TYPE 124y 127y 244 UND 24272832
PER MOTORE TIPD 124y 127y 244 UND 242/2372

ADAPTER KPLe 7/ ADAPTOR ASSY.y
ADATTATORE CPL.,..I.......I.........l....

SK=SCHRAUBE M&X20 DIN 933
HEXe SCREW M8X20 / VITE ESAGONALE MEXZICe.

SCHEIBE 894 DIN 125 / WASHER 8,4
RUNDELLA 8,4....'.'.......'....l..l......

6701,

204, 6301

[aS]




BILD-NR .
ILL.

NO .

TEILE=-NR
PART ND.
CODICE

SEITE 42

E £2tc 1 CHNUNSEG STUECK
D eEsSCRIPTITON ODTYe.
DESCR12Z2ZTIO0ONE QTA.

-.--....-.._....___.-..__-....—-...._.__._,_..-........._-....——....—_...—...__-———---—---------—--——----—»——---———

30

31

31

32

33

34

35

36

37

32

37

277

877

877

276

277

977

940

110

(8]
Y
w

010

(o'
(AN}
(g0

[
rJ
w

490

755

AUFNAHMEBOLZEN / B0LT / BULLONCeeeesessse 1

SK=MUTTER M8 DIN 934 / HEX.NUT M3
DADD ESAGDNALE Mg..I...'.l.....-.."..... 1

DISTANZHUELSE 1095/24/15

SPACER 1045724715

BUSSOLA D{STANZIALE 1015/24/15..0000-.0-. 1
FUER MOTOR TYPE 127

FOR ENGINZ TYPE 127

PER MQOTORE TIPO 127

MITNEHMERFIXIERUNG
CLUTCH HUB LOCKING TOCL
ATTREZZO BLOCCAGGIO FRIZIONEeesessssceoce 1

MONTAGEDORN KPL.

CIRCLIP INSTALLATION TOOL ASSY.e)

TAMPONE MONTAGGIQ SEEGER CPLejrescovcacosns 1

7UR MONTAGE DER KOLBENBOLZEN-SICHERUNGSRINGE 18 MM
TO MOUNT PISTON PIN CIRCLIPS 18MM («708IN.)

PER MONTAGGIO ANELLINO SPINOTTO

MONTAGEDORN / CIRCLIP INSTALLATION PUSHEP
TAMPONE MO“TAGGIQ..‘..'.........'....'... 1

MDONTAGEHUELSE
CIRCLIP INSTALLATION SLEEVE
3USSOLA MONTAGGIO SEEGEReesscsscosccccsssn 1

RINGHAELFTE / RING HALF / SEMI ANMELLC.ee.. 2
FUER RK-LAGER 6206y KURBELWELLE MAGNETSEITIG
E0R 3ALL AEARING 6206y CRANKSHAFT MAGNETC SIDE
PSR CUSCINETTO 6206y ALBERO MOTORE LATO MAGNETE

RINGHAZLFTE 7/ RING HALF / SEMI-ANELLOesee. 2
FUER RK-LAGER 3205y KURBELWELLE KUPPLUNGSSEITIG
FOR BALL BEARING 3205, CRANKSHAFT CLUTCH SIDE
PER CUSCINETTO 3205y ALEBERO MOTORE LATO FRTIZIONE

RING / RING / ANELLD.......'...........l. 1
FUER RINGHAELFTEN

FOR RING HALVES

PR SEMI-ANELLI

ABZIEHER KPLe / PULLER ASSYey

ESTRATTORE CPL.’...I..'.........l....ll.. 1
FUER RK-LAGER, KURBELWELLE

FOR 3ALL BEARINGy CRANKSHAFT

PER CUSCINETTO SFERE, ALBERO MOTORE

SK=SCHRAUBE M16X1,5X150 OINO61
HEXe SCREW M16X1,5X150
VITE ESAGONALE M16X1,SX150.00-...0.....-- 1




86378 SEITE 43

BILD=NR s TEILE=NR, 3 £ 2 &I CHNUNG STUECK
ILLe NOs PART NO. Db eSCRIPTTION QTY.
FIG. CODICE DesSCRITIZTI1O0ONE QTA.
38 8340 6381 ZYL«SCHRAUSE M8X40 DIN 912

ALLEN SCREW M8X40 / BRUGOLA MBX4(Cessevsos 4
FUER ASZIEHER

FOR PULLER

PER ESTRATTORE

39 = 43 276 36

(]

LAGERAUSZIEHER KPLe / PULLER ASSYey

ESTRATTORE CPL.,.I................l...... 1
FUER RK-LAGER 6203y VORGELEGEWELLE MAGNETSEITIG
FOR BALL BEARING 6203y CLUTCH SHAFT MAGNETO SIDE
PER CUSCINETTO SFERE 6203y ALBERC PRIMARIO LATO
MAGNETE

40 276 380 AUSZIEHBOLZEN / BOLT MI1C / BULLONE M10... 1

41 276 370 SPREIZHUELSE /7 EXTRACTOR SLEEVE
SUSSOLA SPACCATA..................'I.l... 1
FUER RK-LAGER 6203y 17=40-12
FOR BALL BEARING 6203y 17-4(0-12
PER CUSCINETTO SFERE 6203y 17-40-12

42 276 390 ABSTUETZLEISTE / SUPPORT PLATE / REGOLO.. 1

43 N 242 091 SK=MUTTER M10 DIN 934 / HEX.NUT M10
DADL’ ESAGDNALE P’110.........l.........'...

™J

44 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GRey
LDCTITE ANTI-SEIZE 10 GRI,............... 1
ZUR. VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTs 10 GRa
TO PREVENT METAL GALLING
PER EVITARE CORROSIONE

45 897 161 MOLYKOTE 111 / MOLYKOTE 111, 100 GRe
MOLYKOTE 111’ 100 GR.,......-......--.... 1
SILIKONFETTy 100 GRoy
SILICONE GREASE
GRASSO SILICONE

46 899 784 LOCTITE 574 ORANGE
LOCTITE 574 ORANGE 50 CCoey
LOCTITE 574 ARANCIO 50 CC.,....IQ'.....I. 1
FLAECHENDICHTUNGSMITTELy S50 CCMay
SEALING COMPOUND
PASTA GUARNIZIONE

47 297 386 SILASTIC 732 RTV
SILASTIC 732 RTVy 100 GRa>y
SILAST!C 732 RTV, 100 GR-?....-....--..-. 1
130 GR.»




863/38

3ILD=-NR
ILLe. NO

TEILE-NR.
PART NO
CooICE

w
tn
—
-4

ﬁ

O U
(e e

b b

STUECK
N CTY.
- OTA.

I ——— _..._._____.,__,_.._._-.-.-_.-.-.__..-.__._..............—.—...-.....---...—.—..-.—.-.-_..-....--_---._—_...__.-___..

49

50

(7]
O
~
L~
A

-

897 341

899 735

293 178

LDCTITE 645 GRUEN

LCTITE 643 GREZNy 5 GR ey

L’)CTITE 6‘?8 VERDE, 5 GRO?........-......-
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST,y 5 GRaey

HIGH STRENGTH BOND
PASTA FISSAGGIO VITI, FORTE
LITHIUMSEIFENFCTT

LITHIUM-BASE GRCEASEs 250 GRey

GF\ASSO LITHIUM' ZSC GR.’0.0......-...-...
ZSO GR.!

LOCTITE 14436 / LOCTITE 14436y 10 CCoey
LJCTIT[ 14485! 10 CC.,...C..'.I.O.'...I..
FUER KURSELWELLENPRESSVERBAND 242 TL U, 232
FOR CRANKSHAFT PRESS FIT

PCR ACCOPPIAMENTC ALBERQ MCTORE PRESSATD

SCHRAUBEINSICHERUNG NIEORIGFEST
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCaey
LOCTITE 221 VIOLETTO:,
MEANS OF SECURING WEAK
PASTA FISSAGGIO VITI,

10 CC.,I.....Q.0.0'
DEBOLE

DICHTUNGSSATZ / GASKET SET

SEF\IE GUARI\IIZIONE.......l'.....l........I
FUER MOTOR TYPE 242 TL UND 232 TL

FOR ENGINT TYPE 242 TL AND 282 TL

PER MOTORE TIPD 242 TL £ 232 TL




aprilia

SN

APRILIA S.p.A.
Divisione Ricambi
Via G. Galilei 15
1-30033 NOALE (VE)




